
CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 20144

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số: 11/2014/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lào Cai, ngày 07 tháng 7 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
Về kết quả thực hiện mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm, 

nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2014 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI 
KHOÁ XIV - KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quy chế hoạt động của HĐND ngày 02/4/2005;
Sau khi xem xét báo cáo của UBND tỉnh về tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu 

năm, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2014; Báo cáo thẩm tra của 
các ban HĐND tỉnh và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh dự kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua kết quả thực hiện mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng 
đầu năm, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2014 và điều chỉnh 
dự toán ngân sách năm 2014 với nội dung cơ bản như sau:

 1. Kết quả thực hiện mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm, 
nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2014:

1.1. Kết quả thực hiện mục tiêu phát triển kinh tế -  xã hội 6 tháng đầu năm 2014:
Năm 2014 là năm toàn tỉnh tiếp tục phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, các mục tiêu, nhiệm vụ của kế hoạch phát triển 
kinh tế - xã hội 5 năm 2011 - 2015; 7 chương trình, 27 đề án trọng tâm giai đoạn 
2011 - 2015. Trong bối cảnh kinh tế thế giới, kinh tế trong nước vừa có những thuận 
lợi, nhưng cũng không ít khó khăn, thách thức, còn tiềm ẩn nhiều yếu tố phức tạp và 
diễn biến khó lường. Trên địa bàn toàn tỉnh, thời tiết diễn biến phức tạp (mưa tuyết, 
mưa đá, giông lốc, nắng nóng kéo dài gây khô hạn...); dịch bệnh nguy cơ tiềm ẩn lây 
lan; giá cả một số mặt hàng có xu hướng tăng; hàng hoá lưu thông chậm lại do thực 



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 2014 5

hiện việc kiểm soát tải trọng ô tô; tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, tuyên 
truyền đạo trái phép còn xảy ra; quan hệ với Trung Quốc bị ảnh hưởng do liên quan 
đến tình hình biển Đông; kết cấu hạ tầng chưa đáp ứng nhu cầu... Nhưng với sự chủ 
động dự báo tình hình ngay từ đầu năm, đồng thời thực hiện nghiêm túc chỉ đạo điều 
hành của Chính phủ năm 2014 tại Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 02/01/2014 về 
những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành thực hiện kế hoạch phát triển 
kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2014; Nghị quyết 19/NQ-CP 
ngày 18/3/2014 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi 
trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia, Chỉ thị số 03/2013/CT-
UBND ngày 20/12/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai về một số giải pháp chỉ 
đạo điều hành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách năm 2014 ..., 
do vậy kinh tế - xã hội của tỉnh duy trì phát triển ổn định và đạt được nhiều kết quả 
quan trọng: Tốc độ tăng trưởng GDP đạt 13,7%. Cân đối bố trí 52,3% vốn ngân sách 
nhà nước và huy động cả hệ thống chính trị vào cuộc để thực hiện phát triển nông 
nghiệp, nông thôn nên hầu hết các chỉ tiêu về nông, lâm nghiệp và thủy sản đều tăng 
so CK; sản lượng lương thực có hạt vụ Xuân bằng 89,1% so CK. Giá trị sản xuất 
công nghiệp đạt 52,15% KH, đóng góp tỷ lệ lớn trong tốc độ tăng trưởng GDP chung 
của tỉnh. Hoạt động xuất nhập khẩu sôi động góp phần thúc đẩy các ngành sản xuất, 
dịch vụ khác phát triển và chiếm tỷ lệ đáng kể trong đóng góp vào tổng thu ngân 
sách nhà nước trên địa bàn. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn đạt 54,2% KH. Thu 
hút khách du lịch đạt 61% KH; doanh thu du lịch đạt 60% KH... Các lĩnh vực văn 
hóa, xã hội có nhiều chuyển biến tích cực: Chất lượng giáo dục được duy trì, công 
tác chăm sóc, bảo vệ sức khỏe của nhân dân được tăng cường; kiểm soát khống chế 
tốt dịch bệnh trên người và gia súc; công tác đảm bảo an sinh xã hội được thực hiện 
tốt, công tác giải quyết việc làm cho người lao động được chú trọng. Quốc phòng 
được củng cố, biên giới, mốc giới được giữ vững, an ninh được tăng cường, trật tự 
an toàn xã hội được đảm bảo. Hoạt động đối ngoại thu được nhiều kết quả. Công tác 
xây dựng hệ thống chính trị được quan tâm, hoạt động chính trị các cấp có đổi mới 
và nâng cao hiệu lực, hiệu quả. 

(Chi tiết theo phụ lục 1, phụ lục 2, phụ lục 3)
Bên cạnh những kết quả trên, tình hình kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm vẫn còn 

một số khó khăn, tồn tại đó là: Thời tiết diễn biến phức tạp mưa tuyết, mưa đá, lốc 
xoáy, nắng hạn kéo dài; phong trào xây dựng nông thôn mới trầm lắng, chưa đáp ứng 
được yêu cầu. Diện tích trồng cây thuốc lá 55,3 ha, đạt 27,6% KH. Hệ thống đường 
giao thông quá tải, xuống cấp nên việc vận chuyển hàng hóa gặp khó khăn; vận tải 
hành khách, dịch vụ lưu trú, ăn uống chưa đáp ứng được nhu cầu trong những dịp 
nghỉ lễ. Lãi suất ngân hàng có giảm, tuy nhiên các doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa 
bàn toàn tỉnh khó tiếp cận vốn vì khả năng tài chính hạn chế. Một số doanh nghiệp 
hạn chế về năng lực sản xuất. Thu hút đầu tư còn hạn chế. Chưa đáp ứng đủ vốn 
thanh toán cho khối lượng XDCB hoàn thành, công tác GPMB vẫn còn khó khăn. 
Chất lượng giáo dục ở vùng cao, vùng khó khăn còn bất cập, tỷ lệ học sinh chuyên 



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 20146

cần chưa cao. Cơ sở vật chất phục vụ công tác khám chữa bệnh ở cấp xã còn gặp 
nhiều khó khăn. Công tác cải cách hành chính thực hiện chưa đảm bảo yêu cầu đề 
ra. Hoạt động khai thác khoáng sản còn hạn chế, môi trường chưa được kiểm soát 
chặt chẽ, nhất là tại khu công nghiệp. Tình hình biển Đông gây ảnh hưởng đến tâm lý 
nhân dân và hoạt động đầu tư, sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp và các hoạt 
động xuất nhập khẩu, ...; đặc biệt là du lịch, hoạt động thương mại cư dân biên giới, 
lao động nước ngoài trên địa bàn. Thiên tai gây thiệt hại lớn về người và tài sản; đời 
sống nhân dân nhiều nơi vẫn còn khó khăn, thiếu việc làm, nguy cơ tái nghèo cao. 
Tình hình buôn lậu, gian lận thương mại, nhập cảnh, vượt biên trái phép, an ninh, trật 
tự xã hội còn tiềm ẩn nhiều yếu tố phức tạp; việc tuyên truyền đạo trái pháp luật, di 
cư tự do, phụ nữ bỏ đi khỏi địa phương còn xảy ra. Việc triển khai chỉ đạo điều hành 
của UBND tỉnh, giải quyết thủ tục hành chính tại một số cơ quan còn chậm, chưa 
đáp ứng yêu cầu, chưa có sự phối hợp giải quyết; chưa quan tâm đến nhu cầu chính 
đáng của người dân và doanh nghiệp.

1.2. Nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm 2014:
Để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội 6 tháng cuối năm 2014, 

cần tập trung vào một số nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu sau:
1.2.1. UBND tỉnh tăng cường sự lãnh đạo và quản lý của các ngành, các cấp: 

Chính quyền các cấp tiếp thu ý kiến chỉ đạo của cấp ủy các cấp tiếp tục đổi mới 
phương thức lãnh đạo; tạo điều kiện thuận lợi để có sự đồng thuận của toàn thể nhân 
dân; huy động Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể các cấp tích cực vào cuộc cùng với 
chính quyền tổ chức thực hiện thắng lợi toàn diện các nhiệm vụ chính trị đã đề ra; 
chú trọng nội dung chỉ đạo và thực hiện chủ trương đi thực tế tại cơ sở nhằm nắm 
bắt sự vận hành cấp xã trở lên. Các sở, ngành, UBND các cấp chuẩn bị đánh giá kế 
hoạch 5 năm 2011-2015, xây dựng kế hoạch giai đoạn 2016-2020, phục vụ nội dung 
cho đại hội Đảng các cấp.

1.2.2. Tập trung chỉ đạo sản xuất thắng lợi vụ Mùa, vụ Đông - Xuân năm 2014-
2015: Tăng cường công tác tuyên truyền, hỗ trợ nhân dân tăng tối đa diện tích trồng 
cây tăng vụ, đưa các giống cây mới có năng suất, giá trị kinh tế cao và áp dụng tiến 
bộ khoa học kỹ thuật vào sản xuất. Đẩy mạnh tiến độ trồng chè, trồng rừng mới, 
trồng cao su. Phát triển mạnh đàn gia súc, gia cầm và thủy sản; hỗ trợ phát triển các 
dự án chăn nuôi công nghiệp, nông nghiệp công nghệ cao; hỗ trợ tìm thị trường, tiêu 
thụ sản phẩm cho nông dân.

Tiếp tục nâng cao năng lực dự báo, phát hiện sớm các loại dịch bệnh trên cây 
trồng. Khẩn trương sắp xếp dân cư khỏi vùng nguy hiểm và các khu vực phát sinh, 
nguy hiểm. Chủ động sẵn sàng ứng phó với tình hình thiên tai, thời tiết, công tác 
phòng chống lũ lụt.

1.2.3. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện và bám sát các chương trình, đề án trọng tâm 
của tỉnh, trong đó chú trọng chương trình xây dựng nông thôn mới, chương trình 
giảm nghèo bền vững: Rà soát nội dung các đề án, các cơ chế chính sách thực hiện 



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 2014 7

các đề án trọng tâm. Đẩy mạnh việc chỉ đạo xây dựng nông thôn mới ở các cấp.  
Nâng cao mức độ hoàn thành của tất cả các tiêu chí nông thôn mới; phấn đấu 14 xã 
hoàn thành xây dựng nông thôn mới năm 20141. Tập trung triển khai chương trình 
giảm nghèo bền vững tại các huyện 30a, các huyện theo Quyết định 293/QĐ-TTg 
ngày 05/02/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách 
Trung ương cho 23 huyện có tỷ lệ hộ nghèo cao được áp dụng cơ chế, chính sách 
đầu tư cơ sở hạ tầng theo quy định của Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP ngày 27 tháng 
12 năm 2008 của Chính phủ về Chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững 
đối với 62 huyện nghèo.

1.2.4. Lĩnh vực công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp: Quản lý và kiểm soát chặt chẽ 
các hoạt động khai thác, vận chuyển, chế biến, tiêu thụ khoáng sản trên địa bàn; tổ 
chức kiểm tra tiến độ, nắm bắt hoạt động sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp. 
Đôn đốc các doanh nghiệp đẩy nhanh tiến độ hoàn thành các dự án; cải thiện môi 
trường đầu tư, kinh doanh. Tập trung đầu tư hạ tầng kỹ thuật các cụm công nghiệp... 
và đảm bảo khối lượng, chất lượng sản phẩm của Nhà máy gang thép Lào Cai.

1.2.5. Lĩnh vực xây dựng cơ bản: Tập trung chỉ đạo hoàn tất thủ tục đấu thầu, 
giải ngân, thanh toán hết kế hoạch vốn giao; tháo gỡ vướng mắc về bồi thường giải 
phóng mặt bằng; khắc phục tồn tại chậm tiến độ các thủ tục hồ sơ để khởi công mới, 
đôn đốc thi công đảm bảo khối lượng thanh toán...; tích cực làm việc với các Bộ: Kế 
hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải để bổ sung vốn XDCB. 

 Tích cực triển khai các dự án trọng điểm, trọng tâm có ảnh hưởng lớn đến mục 
tiêu phát triển của tỉnh như: Đường cao tốc Hà Nội - Lào Cai; Công trình Cầu Phố 
Lu và Cải tạo nâng cấp QL4E, QL 279; Khu đô thị Sa Pa; Đại học Phansipan; Sân 
bay Lào Cai; Khu đô thị mới Lào Cai - Cam Đường; sân Golf Lào Cai...  

 1.2.6. Lĩnh vực thương mại, du lịch: Đẩy mạnh hoạt động xúc tiến thương mại, 
quảng bá du lịch trong và ngoài nước; tham gia phối hợp tổ chức Hội chợ Thương 
mại quốc tế biên giới năm 2014 Trung - Việt tại Hà Khẩu. Tiếp tục tạo điều kiện 
thuận lợi cho hàng hóa xuất nhập khẩu qua các cửa khẩu, lối mở trên địa bàn; tăng 
nguồn thu từ hoạt động xuất nhập khẩu, chống thất thu thuế, phí, phấn đấu thu từ 
XNK vượt kế hoạch giao. Tăng cường công tác quản lý thị trường, chống buôn lậu, 
gian lận thương mại nội địa và trên biên giới. Đầu tư đồng bộ hạ tầng kho, bãi kiểm 
hoá tại khu cửa khẩu quốc tế đường bộ số 2 Kim Thành để phục vụ đáp ứng nhu cầu 
XNK hàng hoá.

1.2.7. Lĩnh vực tín dụng, thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: Tập trung các giải 
pháp để tăng trưởng tín dụng, chú trọng đến tăng trưởng dư nợ, duy trì hoạt động 
ổn định an toàn và hiệu quả. Tăng cường thu tiền nợ đọng, nợ thuế của các doanh 
nghiệp, thu tiền sử dụng đất từ các dự án xây dựng khu đô thị, nhà ở thương mại, sử 

1 Xã Cam Đường, Đồng Tuyển, Tả Phời, Hợp Thành, Tà Chải, Phú Nhuận, Xuân Quang, Cốc San, 
Bản Qua, Bản Vược, Văn Sơn, Tả Phìn, Bản Lầu, Việt Tiến.



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 20148

dụng đất các huyện, thành phố; đấu giá đất, đấu giá các trụ sở cũ. Thực hiện các giải 
pháp kiểm soát giá cả, bình ổn giá hàng hoá. Rà soát các chính sách thu trên địa bàn. 
Phấn đấu tăng thu, tiết kiệm chi thường xuyên để đáp ứng nhiệm vụ: Phát triển kinh 
tế xã hội, an ninh - quốc phòng phát sinh, giải quyết các vấn đề an sinh xã hội, khắc 
phục hậu quả thiên tai, dịch bệnh... 

1.2.8. Tập trung tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp: Đẩy nhanh tiến độ quyết 
toán các công trình đã hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng, tăng cường công tác 
nghiệm thu khối lượng hoàn thành, tích cực hoàn thiện hồ sơ các công trình khởi 
công mới để giải ngân các nguồn vốn theo kế hoạch giao, giúp các doanh nghiệp bớt 
khó khăn về nguồn vốn. 

Tạo điều kiện thuận lợi về thủ tục, hướng dẫn các doanh nghiệp tiếp cận vay vốn 
để phát triển sản xuất kinh doanh, tập trung cho vay vốn đối với các chương trình, đề 
án trọng tâm của tỉnh, ưu tiên cho vay sản xuất nông nghiệp, nông thôn, xuất khẩu, 
doanh nghiệp nhỏ và vừa....

Tiếp tục rà soát các đối tượng thuộc diện được miễn, giảm, giãn thuế. Đẩy mạnh 
cải cách hành chính; trọng tâm là đơn giản hóa thủ tục hành chính trên từng lĩnh vực 
quản lý nhà nước; rà soát, sửa đổi, hoàn thiện cơ chế chính sách; đẩy mạnh cải cách 
thủ tục hành chính theo cơ chế “một cửa”, “một cửa liên thông”... để tạo thuận lợi 
cho hoạt động sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp ngày càng phát triển, thu 
hút nhiều các doanh nghiệp ngoài tỉnh và nước ngoài đến đầu tư kinh doanh tại Lào 
Cai. Rà soát tiến độ các dự án đầu tư, đôn đốc các chủ đầu tư triển khai thực hiện; 
thu hồi những dự án vi phạm...

1.2.9. Lĩnh vực văn hóa, xã hội; xoá đói giảm nghèo, an sinh xã hội: Tập trung 
xây dựng và triển khai các kế hoạch hoạt động hè của các cấp học, ngành học; bồi 
dưỡng nâng cao chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên; chuẩn bị các điều kiện và 
tổ chức khai giảng năm học mới 2014 - 2015, chỉ đạo thực hiện tốt công tác huy 
động học sinh đầu năm... Rà soát lại mạng lưới trường lớp, nhằm đảo bảo và cân đối 
nguồn lực, tăng cường nâng cao chất lượng các cấp học, ngành học.

Tiếp tục tăng cường công tác xã hội hóa các hoạt động giáo dục, y tế, văn hóa 
du lịch và thể dục thể thao trên địa bàn; đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân đoàn 
kết xây dựng đời sống văn hóa”; trọng tâm là nâng cao chất lượng gia đình văn hóa, 
xã văn hóa, gắn với cuộc vận động xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư và xây 
dựng nông thôn mới.

Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, đặc biệt về chủ quyền biển đảo, 
phổ biến, giáo dục pháp luật; nâng cao chất lượng các hoạt động thông tin, tuyên 
truyền, báo chí, phát thanh, truyền hình để tuyên truyền tốt hơn nữa việc thực hiện 
nhiệm vụ kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng, xây dựng hệ thống chính trị của tỉnh.

Chú trọng hơn nữa chất lượng về y đức, đội ngũ y, bác sỹ và chất lượng khám 
chữa bệnh cho nhân dân, đẩy mạnh tuyên truyền và phòng ngừa dịch bệnh. Tiếp tục 



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 2014 9

nâng cao năng lực điều trị tại Bệnh viện đa khoa tỉnh, Bệnh viện tuyến huyện và 
phòng khám đa khoa khu vực. Kiểm soát có hiệu quả vệ sinh an toàn thực phẩm.  

Đẩy mạnh công tác đào tạo nghề, chú trọng những ngành nghề theo địa chỉ (nhà 
máy gang thép Lào Cai), dạy nghề cho lao động nông thôn. Thực hiện rà soát hộ 
nghèo, cận nghèo trên địa bàn; đẩy mạnh đề án xoá đói giảm nghèo. Quan tâm và 
hỗ trợ các gia đình bị ảnh hưởng của thiên tai, lũ lụt, hạn hán, ...đảm bảo ổn định 
cuộc sống cho nhân dân, chủ động không để dân đói, đặc biệt là vùng hạn hán. Tăng 
cường đảm bảo an sinh xã hội, chính sách cho người có công, các đối tượng xã hội; 
kiểm tra việc thực hiện chính sách của Chính phủ, của tỉnh. 

1.2.10. Chú trọng đảm bảo công tác an ninh chính trị; đẩy mạnh các hoạt động 
đối ngoại trên địa bàn: Tăng cường quốc phòng – an ninh; quản lý biên giới, mốc 
giới; trong đó chú trọng việc đảm bảo trật tự an toàn xã hội, ngăn chặn tuyên truyền 
đạo trái pháp luật; kiềm chế các tai, tệ nạn xã hội, nhất là kiềm chế tai nạn giao 
thông, điều tra, phá các vụ án đặc biệt nghiêm trọng.  Đẩy mạnh các hoạt động đối 
ngoại, phát triển quan hệ hợp tác với các tỉnh, thành phố trong nước; thực hiện tốt 
các thoả thuận hợp tác với tỉnh Vân Nam (TQ); các thoả thuận hợp tác giữa 5 tỉnh 
thành phố trên hành lang kinh tế, nhóm hợp tác các tỉnh biên giới với tỉnh Vân Nam; 
hợp tác với Vùng Aquitaine CH Pháp; quan hệ hợp tác với các đại sứ quán, các tổ 
chức, đơn vị trong và ngoài nước.

1.2.11. Triển khai mạnh mẽ công tác cải cách hành chính. Thực hiện cải cách 
hành chính trong các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã 
hội. Tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng các chỉ số thành phần của Chỉ số PCI của 
tỉnh; tích cực triển khai dự án đánh giá chỉ số điều hành cấp huyện, thành phố (DCI). 
Đẩy mạnh công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, tham nhũng; thực hiện Nghị 
quyết Trung ương 4 (khóa XI); cuộc vận động học tập và làm theo tấm gương đạo 
đức Hồ Chí Minh…

1.2.12. Hướng dẫn các cấp, các ngành triển khai xây dựng kế hoạch phát triển 
kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2015 và tổng hợp báo cáo Trung 
ương theo đúng quy định. UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện Dự án 
điều chỉnh quy hoạch tổng thể kinh tế - xã hội của địa phương mình trình thẩm định, 
phê duyệt trong năm 2014 để làm giúp cho công tác chuẩn bị báo cáo chính trị trình 
đại hội Đảng bộ các huyện, thành phố nhiệm kỳ tới trong năm 2015 được thuận lợi. 

2. Điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2014:
2.1. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: Điều chỉnh tăng 650 tỷ đồng, dự 

toán sau điều chỉnh 4.800 tỷ đồng, gồm:
- Thu nội địa tăng 205 tỷ đồng; dự toán sau điều chỉnh 2.705 tỷ đồng
- Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu tăng 250 tỷ đồng, dự toán sau điều chỉnh 

1.600 tỷ đồng.



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 201410

- Thu quản lý qua ngân sách tăng 195 tỷ đồng, dự toán sau điều chỉnh 495 tỷ đồng.
2.2. Thu ngân sách địa phương: Điều chỉnh tăng 1.940 tỷ đồng, dự toán sau 

điều chỉnh 9.600 tỷ đồng, gồm:
- Các khoản thu từ thuế, phí và thu khác ngân sách địa phương được hưởng theo 

tỷ lệ điều tiết tăng 113,821 tỷ đồng. Dự toán sau điều chỉnh 2.276,652 tỷ đồng. 
- Thu tiền sử dụng đất, san tạo mặt bằng, bán trụ sở gắn quyền sử dụng đất tăng 

75 tỷ đồng. Dự toán sau điều chỉnh 395 tỷ đồng. 
- Điều chỉnh tăng thu bổ sung từ ngân sách Trung ương 181,852 tỷ đồng. Dự 

toán sau điều chỉnh 4.729,021 tỷ đồng.
- Khoản thu vay đầu tư kiên cố hoá kênh mương, giao thông nông thôn và hỗ 

trợ đầu tư hạ tầng nuôi trồng thuỷ sản giảm 90 tỷ đồng, dự toán sau điều chỉnh 110 
tỷ đồng.

- Thu chuyển nguồn năm 2013 sang năm 2014  tăng 1.464,327 tỷ đồng, dự toán 
sau điều chỉnh là 1.594,327 tỷ đồng.

- Thu quản lý qua ngân sách tăng 195 tỷ đồng, dự toán sau điều chỉnh 495 tỷ đồng.
2.3. Chi ngân sách địa phương: Điều chỉnh tăng 1.940 tỷ đồng, dự toán sau 

điều chỉnh là 9.600 tỷ đồng, gồm:
- Dự toán chi đầu tư phát triển tăng 448,335 tỷ đồng. Dự toán sau điều chỉnh 

1.096, 089 tỷ đồng.
- Dự toán chi thường xuyên tăng 913,902 tỷ đồng, dự toán sau điều chỉnh 

6.215,935 tỷ đồng.
- Dự toán chi dự phòng tăng 29,133 tỷ đồng, dự toán sau điều chỉnh 179,133 tỷ đồng.
- Dự toán chi các chương trình mục tiêu quốc gia, và các dự án, nhiệm vụ khác 

bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương tăng 332,947 tỷ đồng, dự toán sau điều 
chỉnh 1.435,314 tỷ đồng. 

- Chi quản lý qua ngân sách tăng 215,683 tỷ đồng, dự toán sau điều chỉnh 515,683 
tỷ đồng. 

(Chi tiết theo phụ lục 4, phụ lục 5)
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao: 
1. UBND tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND tỉnh giám sát 

việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.
3. Về nội dung thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh; phát 

triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng: Để bảo đáp ứng yêu cầu 
nhiệm vụ và quy định của pháp luật hiện hành; HĐND tỉnh giao cho Thường trực 
HĐND tỉnh xem xét, thống nhất thỏa thuận với UBND tỉnh và tổng hợp kết quả, báo 
cáo trước kỳ họp thứ 12 HĐND tỉnh khóa XIV.



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 2014 11

4. Đối với các nguồn vốn được Trung ương bổ sung trong 6 tháng cuối năm 
2014, HĐND tỉnh giao cho Thường trực HĐND tỉnh thỏa thuận với UBND tỉnh để 
triển khai thực hiện.

Nghị quyết này được kỳ họp thứ 11, HĐND tỉnh Lào Cai Khoá XIV thông qua 
ngày 04/7/2014 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

                                                                                                  CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Phạm Văn Cường



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 201412

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  P

hụ
 lụ

c 
1

C
H

Ỉ T
IÊ

U
 T

Ổ
N

G
 H

Ợ
P 

K
Ế

 H
O

Ạ
C

H
 P

H
Á

T 
T

R
IỂ

N
 K

IN
H

 T
Ế

 - 
X

Ã
 H

Ộ
I 6

 T
H

Á
N

G
 N

Ă
M

 2
01

4
(K

èm
 th

eo
 N

gh
ị q

uy
ết

 số
  1

1/
20

14
/N

Q
-H

Đ
N

D
 n

gà
y 

 0
7/

7/
20

14
 c

ủa
 H

Đ
N

D
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai
)

 
 

 
 

 
 

 

T
T

C
hỉ

 ti
êu

 k
in

h 
tế

 - 
xã

 h
ội

 c
hủ

 y
ếu

Đ
ơn

 v
ị t

ín
h

K
ế 

ho
ạc

h 
nă

m
 

20
14

Ư
ớc

 th
ực

 h
iệ

n 
6 

th
án

g 
nă

m
 

20
14

So
 sá

nh
 (%

)

K
H

 n
ăm

 2
01

4
C

ùn
g 

kỳ
 n

ăm
 

20
13

1
 T

ốc
 đ

ộ 
tă

ng
 tr

ưở
ng

 k
in

h 
tế

%
14

13
,7

97
,9

10
0,

7
2

G
D

P 
bì

nh
 q

uâ
n 

đầ
u 

ng
ườ

i
Tr

iệ
u 

đồ
ng

33
,5

 
 

 
3

Sả
n 

xu
ất

 n
ôn

g,
 lâ

m
 n

gh
iệ

p 
và

 P
T

N
T

 
 

 
 

 

3.
1

G
iá

 tr
ị s

ản
 p

hẩ
m

 th
u 

ho
ạc

h 
trê

n 
1 

ha
 đ

ất
 tr

ồn
g 

trọ
t v

à 
nu

ôi
 tr

ồn
g 

th
ủy

 sả
n

Tr
iệ

u 
đồ

ng
42

,0
 

 
 

3.
2

Tổ
ng

 sả
n 

lư
ợn

g 
lư

ơn
g 

th
ực

 c
ó 

hạ
t

N
gh

ìn
 tấ

n
27

3
85

,6
87

31
,4

89
,1

3.
3

D
iệ

n 
tíc

h 
câ

y 
ch

è 
trồ

ng
 m

ới
H

a
30

2
 

 
 

3.
4

D
iệ

n 
tíc

h 
rừ

ng
 tr

ồn
g 

m
ới

 tậ
p 

tru
ng

 
H

a
7.

60
0

2.
25

0,
0

35
,0

16
8,

0
 

Tr
on

g 
đó

: C
ây

 c
ao

 su
 

1.
00

0
25

0,
0

25
,0

14
5,

3
3.

5
Tỷ

 lệ
 c

he
 p

hủ
 rừ

ng
%

52
,6

 
 

 
3.

6
Tỷ

 lệ
 th

ôn
 b

ản
 c

ó 
đư

ờn
g 

liê
n 

th
ôn

 (đ
i đ

ượ
c 

xe
 m

áy
)

%
10

0
 

 
 

3.
7

Tỷ
 lệ

 h
ộ 

dâ
n 

đư
ợc

 sử
 d

ụn
g 

nư
ớc

 sạ
ch

 v
à 

hợ
p 

vệ
 si

nh
%

90
 

 
 

4
Sả

n 
xu

ất
 c

ôn
g 

ng
hi

ệp
 

 
 

 
 

4.
1

G
iá

 tr
ị s

ản
 x

uấ
t c

ôn
g 

ng
hi

ệp
 tr

ên
 đ

ịa
 b

àn
 (g

iá
 1

99
4)

Tỷ
 đ

ồn
g

4.
71

7
2.

46
0,

0
52

,2
13

7,
8

4.
2

Tỷ
 lệ

 h
ộ 

đư
ợc

 sử
 d

ụn
g 

đi
ện

 lư
ới

%
90

,7
 

 
 

5
T

hư
ơn

g 
m

ại
 - 

dị
ch

 v
ụ

 
 

 
 

 

5.
1

Tổ
ng

 m
ức

 b
án

 lẻ
 h

àn
g 

hó
a

Tỷ
 đ

ồn
g

12
.0

00
4.

88
2

40
,6

12
0,

0



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 2014 13

5.
2

K
im

 n
gạ

ch
 x

uấ
t n

hậ
p 

kh
ẩu

 tr
ên

 đ
ịa

 b
àn

Tr
iệ

u 
U

SD
1.

45
0

92
8

64
,0

10
4,

6

5.
3

Lư
ợn

g 
kh

ác
h 

du
 lị

ch
N

gh
ìn

  
Lư

ợt
 n

gư
ời

1.
40

0
85

3,
6

61
,0

13
3,

3

5.
4

D
oa

nh
 th

u 
từ

 d
u 

lịc
h

Tỷ
 đ

ồn
g

3.
12

0
1.

90
8

61
,1

14
7,

4
6

T
hu

 c
hi

 n
gâ

n 
sá

ch
 

 
 

 
 

6.
1

Tổ
ng

 th
u 

ng
ân

 sá
ch

 đ
ịa

 p
hư

ơn
g

Tỷ
 đ

ồn
g

7.
66

0
5.

77
0

75
,3

12
5,

3
6.

2
Tổ

ng
 c

hi
 n

gâ
n 

sá
ch

 đ
ịa

 p
hư

ơn
g

Tỷ
 đ

ồn
g

7.
66

0
4.

80
0

62
,7

11
2,

4
6.

3
Th

u 
ng

ân
 sá

ch
 n

hà
 n

ướ
c 

trê
n 

đị
a 

bà
n

Tỷ
 đ

ồn
g

4.
15

0
2.

25
0

54
,2

11
5,

7
7

X
ã 

hộ
i

 
 

 
 

 
7.

1
Tỷ

 lệ
 h

uy
 đ

ộn
g 

trẻ
 e

m
 (6

-1
4 

tu
ổi

) đ
ến

 tr
ườ

ng
 

%
99

,5
 

 
 

7.
2

Số
 là

ng
, b

ản
, t

hô
n,

 tổ
 d

ân
 p

hố
 v

ăn
 h

oá
Là

ng
, b

ản
, 

th
ôn

, t
ổ

1.
38

5
 

 
 

7.
3

Tỷ
 lệ

 g
iả

m
 si

nh
‰

0,
5

 
 

 
7.

4
Tỷ

 lệ
 tr

ẻ 
em

 d
ướ

i 1
 tu

ổi
 đ

ượ
c 

tiê
m

 c
hủ

ng
 đ

ầy
 đ

ủ
%

90
,0

 
 

 
7.

5
Số

 la
o 

độ
ng

 c
ó 

vi
ệc

 là
m

 m
ới

N
gư

ời
11

.5
00

6.
00

0
52

,2
 

7.
6

G
iả

m
 tỷ

 lệ
 h

ộ 
ng

hè
o 

tro
ng

 n
ăm

%
4

1,
7

42
,5

68
,0



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 201414
 

 
 

 
 

 
Ph

ụ 
lụ

c 
2

T
IẾ

N
 Đ

Ộ
 T

H
Ự

C
 H

IỆ
N

 C
Á

C
 N

G
U

Ồ
N

 V
Ố

N
 Đ

Ầ
U

 T
Ư

 P
H

Á
T 

T
R

IỂ
N

 N
Ă

M
 2

01
3 

T
ÍN

H
 Đ

Ế
N

 H
Ế

T 
N

G
À

Y
 3

0/
6/

20
14

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 số

 1
1/

20
14

/N
Q

-H
Đ

N
D

 n
gà

y 
 0

7/
7/

20
14

 c
ủa

 H
Đ

N
D

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

)
 

 
 

 
Đ

ơn
 v

ị t
ín

h:
 T

ri
ệu

 đ
ồn

g

ST
T

N
gu

ồn
 v

ốn
K

H
 v

ốn
  

nă
m

 2
01

3

K
hố

i l
ượ

ng
 

th
ực

 h
iệ

n 
đế

n 
hế

t n
iê

n 
độ

 k
ế 

ho
ạc

h

Ư
ớc

 g
iả

i 
ng

ân
 

đế
n 

ng
ày

 
30

/6
/2

01
4

 T
ỷ 

lệ
 

K
L

H
T

/K
H

 
T

ỷ 
lệ

  
T

T
/K

H

Số
 v

ốn
 

cò
n 

lạ
i 

ch
ưa

 
th

an
h 

to
án

1
2

3
4

5
6=

4/
3

7=
5/

3
8=

3-
5

 
T

Ổ
N

G
 S

Ố
3.

96
5.

60
4

3.
67

6.
40

6
3.

63
0.

73
7

92
,7

%
91

,6
%

33
4.

86
7

A
C

ác
 n

gu
ồn

 v
ốn

 th
an

h 
to

án
 đ

ến
 3

1/
12

/2
01

3
55

.5
05

55
.5

05
55

.5
05

10
0,

0%
10

0,
0%

0

1
V

ốn
 d

ự 
ph

òn
g 

N
ST

W
 n

ăm
 2

01
2 

cò
n 

dư
 sa

u 
kh

i đ
ã 

th
u 

hồ
i c

ủa
 c

ác
 d

ự 
án

 k
è 

sô
ng

 su
ối

 b
iê

n 
gi

ới
55

.5
05

55
.5

05
55

.5
05

10
0,

0%
10

0,
0%

0

B
C

ác
 n

gu
ồn

 v
ốn

 th
an

h 
to

án
 đ

ến
 3

1/
01

/2
01

4
1.

47
5.

71
6

1.
50

2.
98

6
1.

46
8.

34
9

10
1,

8%
99

,5
%

7.
36

7
I

V
ốn

 c
ân

 đ
ối

 n
gâ

n 
sá

ch
 đ

ịa
 p

hư
ơn

g
48

7.
00

0
49

2.
00

0
48

6.
49

3
10

1,
0%

99
,9

%
50

7
1

V
ốn

 n
gâ

n 
sá

ch
 tậ

p 
tru

ng
26

7.
00

0
27

0.
00

0
26

6.
69

8
10

1,
1%

99
,9

%
30

2
2

V
ốn

 đ
ầu

 tư
 từ

 n
gu

ồn
 th

u 
tiề

n 
sử

 d
ụn

g 
đấ

t
22

0.
00

0
22

2.
00

0
21

9.
79

5
10

0,
9%

99
,9

%
20

5
II

V
ốn

 h
ỗ 

tr
ợ 

có
 m

ục
 ti

êu
 từ

 n
gâ

n 
sá

ch
 T

W
54

9.
10

4
56

7.
34

9
54

7.
58

1
10

3,
3%

99
,7

%
1.

52
3

1
V

ốn
 th

ực
 h

iệ
n 

ng
hị

 q
uy

ết
 3

7/
N

Q
-B

TC
13

6.
00

0
13

7.
00

0
13

5.
51

4
10

0,
7%

99
,6

%
48

6

2
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 g

iố
ng

 c
ây

 tr
ồn

g,
 v

ật
 n

uô
i, 

gi
ốn

g 
th

ủy
 sả

n
13

.8
00

14
.0

00
13

.8
00

10
1,

4%
10

0,
0%

0

3
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 d

i d
ân

, đ
ịn

h 
ca

nh
, đ

ịn
h 

cư
 c

ho
 đ

ồn
g 

bà
o 

dâ
n 

tộ
c 

th
iể

u 
số

16
.5

60
17

.0
00

16
.5

44
10

2,
7%

99
,9

%
16

4
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 b

ố 
trí

 d
ân

 c
ư 

nơ
i c

ần
 th

iế
t

6.
44

6
6.

50
0

6.
43

9
10

0,
8%

99
,9

%
7

5
V

ốn
 h

ỗ 
trợ

 h
ạ 

tầ
ng

 K
hu

 c
ôn

g 
ng

hi
ệp

22
.0

00
22

.0
00

22
.0

00
10

0,
0%

10
0,

0%
0

6
V

ốn
 h

ỗ 
trợ

 c
ụm

 c
ôn

g 
ng

hi
ệp

7.
00

0
7.

00
0

6.
00

0
10

0,
0%

85
,7

%
1.

00
0

7
V

ốn
 h

ỗ 
trợ

 h
ạ 

tầ
ng

 c
ác

 k
hu

 k
in

h 
tế

 c
ửa

 k
hẩ

u
49

.8
00

50
.0

00
49

.8
00

10
0,

4%
10

0,
0%

0



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 2014 15
8

V
ốn

 h
ỗ 

trợ
 đ

ầu
 tư

 th
eo

 Q
Đ

 1
20

/Q
Đ

-T
Tg

45
.0

00
45

.1
21

44
.9

86
10

0,
3%

10
0,

0%
14

9
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 q

uả
n 

lý
, b

ảo
 v

ệ 
bi

ên
 g

iớ
i

25
.0

00
26

.0
00

25
.0

00
10

4,
0%

10
0,

0%
0

10
V

ốn
 h

ỗ 
trợ

 đ
ối

 ứ
ng

 c
ác

 d
ự 

án
 n

ướ
c 

ng
oà

i (
O

D
A

)
69

.0
00

70
.0

00
69

.0
00

10
1,

4%
10

0,
0%

0
11

V
ỗn

 h
ỗ 

trợ
 c

ác
 b

ện
h 

vi
ện

 tu
yế

n 
tỉn

h
12

.0
00

14
.5

00
12

.0
00

12
0,

8%
10

0,
0%

0
12

V
ỗn

 h
ỗ 

trợ
 đ

ầu
 tư

 tr
ụ 

sở
 x

ã
3.

22
8

3.
22

8
3.

22
8

10
0,

0%
10

0,
0%

0
13

C
hư

ơn
g 

trì
nh

 Ứ
ng

 p
hó

 b
iế

n 
đổ

i k
hí

 h
ậu

40
.0

00
40

.0
00

40
.0

00
10

0,
0%

10
0,

0%
0

14
V

ốn
 h

ỗ 
trợ

 đ
ầu

 tư
 c

ác
 c

ôn
g 

trì
nh

 c
ấp

 b
ác

h 
kh

ác
 c

ủa
 đ

ịa
 

ph
ươ

ng
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
củ

a l
ãn

h 
đạ

o 
Đ

ản
g 

và
 N

hà
 n

ướ
c

10
3.

27
0

11
5.

00
0

10
3.

27
0

11
1,

4%
10

0,
0%

0

II
I

V
ốn

 T
rá

i p
hi

ếu
 C

hí
nh

 p
hủ

38
9.

11
2

39
3.

13
7

38
3.

77
5

10
1,

0%
98

,6
%

5.
33

7
1

V
ốn

 T
rá

i p
hi

ếu
 C

hí
nh

 p
hủ

 c
ho

 g
ia

o 
th

ôn
g,

 th
ủy

 lợ
i

31
6.

49
5

31
8.

00
0

31
1.

15
8

10
0,

5%
98

,3
%

5.
33

7
2

V
ốn

 T
rá

i p
hi

ếu
 C

hí
nh

 p
hủ

 c
ho

 Y
 tế

42
.4

80
45

.0
00

42
.4

80
10

5,
9%

10
0,

0%
0

3
V

ốn
 tr

ái
 p

hi
ếu

 C
hí

nh
 p

hủ
 c

ho
 k

iê
n 

cố
 h

óa
 tr

ườ
ng

 lớ
p 

họ
c 

và
 n

hà
 c

ôn
g 

vụ
 g

iá
o 

vi
ên

30
.1

37
30

.1
37

30
.1

37
10

0,
0%

10
0,

0%
0

IV
N

gu
ồn

 v
ốn

 N
gâ

n 
sá

ch
 k

há
c

50
.5

00
50

.5
00

50
.5

00
10

0,
0%

10
0,

0%
0

1
V

ốn
 H

ỗ 
trợ

 k
è 

cộ
t m

ốc
 b

iê
n 

gi
ới

40
.0

00
40

.0
00

40
.0

00
10

0,
0%

10
0,

0%
0

2
V

ốn
 C

hí
nh

 p
hủ

 A
i L

en
 tà

i t
rợ

10
.5

00
10

.5
00

10
.5

00
10

0,
0%

10
0,

0%
0

C
C

ác
 n

gu
ồn

 v
ốn

 th
an

h 
to

án
 đ

ến
 3

1/
3/

20
14

10
9.

50
0

40
.0

00
38

.0
00

36
,5

%
34

,7
%

71
.5

00
1

N
gâ

n 
sá

ch
 T

ru
ng

 ư
ơn

g 
hỗ

 tr
ợ 

kh
ắc

 p
hụ

c 
th

iê
n 

ta
i

99
.5

00
30

.0
00

28
.0

00
30

,2
%

28
,1

%
71

.5
00

2
V

ốn
 d

ự 
ph

òn
g 

ng
ân

 sá
ch

 T
W

 h
ỗ 

trợ
 k

in
h 

ph
í d

i d
ân

 k
hẩ

n 
cấ

p 
ra

 k
hỏ

i v
ùn

g 
th

iê
n 

ta
i v

à 
ổn

 đ
ịn

h 
dâ

n 
di

 c
ư 

tự
 d

o 
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

10
0,

0%
10

0,
0%

0

D
C

ác
 n

gu
ồn

 v
ốn

 th
an

h 
to

án
 đ

ến
 3

0/
6/

20
14

56
6.

81
1

56
7.

91
5

56
0.

81
1

10
0,

2%
98

,9
%

6.
00

0
1

C
hư

ơn
g 

trì
nh

 m
ục

 ti
êu

 q
uố

c 
gi

a
40

3.
59

5
40

4.
66

5
40

3.
59

5
10

0,
3%

10
0,

0%
0

1.
1

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
Vi

ệc
 là

m
 v

à 
dạ

y 
ng

hề
16

.6
60

16
.6

60
16

.6
60

10
0,

0%
10

0,
0%

0
1.

2
C

hư
ơn

g 
tr

ìn
h 

G
iả

m
 n

gh
èo

 b
ền

 v
ữn

g
22

9.
87

7
22

9.
87

7
22

9.
87

7
10

0,
0%

10
0,

0%
0

1.
3

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
m

ục
 ti

êu
 N

S 
và

 V
SM

T
25

.1
20

25
.0

00
25

.1
20

99
,5

%
10

0,
0%

0

1.
4

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
m

ục
 ti

êu
 Y

 tế
7.

18
8

7.
18

8
7.

18
8

10
0,

0%
10

0,
0%

0



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 201416

1.
5

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
m

ục
 ti

êu
 D

ân
 số

 v
à 

K
H

H
 g

ia
 đ

ìn
h

6.
15

2
6.

15
2

6.
15

2
10

0,
0%

10
0,

0%
0

1.
6

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
Vệ

 si
nh

 a
n 

to
àn

 th
ực

 p
hẩ

m
3.

44
5

3.
44

5
3.

44
5

10
0,

0%
10

0,
0%

0
1.

7
C

hư
ơn

g 
tr

ìn
h 

m
ục

 ti
êu

 V
ăn

 h
óa

11
.3

58
11

.3
58

11
.3

58
10

0,
0%

10
0,

0%
0

1.
8

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
m

ục
 ti

êu
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 tạ

o
60

.3
10

61
.5

00
60

.3
10

10
2,

0%
10

0,
0%

0
1.

9
C

hư
ơn

g 
tr

ìn
h 

ph
òn

g 
ch

ốn
g 

M
a 

tú
y

8.
41

9
8.

41
9

8.
41

9
10

0,
0%

10
0,

0%
0

1.
10

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
ph

òn
g 

ch
ốn

g 
Tộ

i p
hạ

m
64

0
64

0
64

0
10

0,
0%

10
0,

0%
0

1.
11

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
xâ

y 
dự

ng
 N

ôn
g 

th
ôn

 m
ới

24
.8

19
24

.8
19

24
.8

19
10

0,
0%

10
0,

0%
0

1.
12

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
ph

òn
g 

ch
ốn

g 
H

IV
, A

ID
S

5.
95

1
5.

95
1

5.
95

1
10

0,
0%

10
0,

0%
0

1.
13

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
đư

a 
th

ôn
g 

tin
 v

ề 
cơ

 sở
 m

iề
n 

nú
i, 

vù
ng

 
sâ

u,
 v

ùn
g 

xa
, b

iê
n 

gi
ới

 v
à 

hả
i đ

ảo
3.

65
6

3.
65

6
3.

65
6

10
0,

0%
10

0,
0%

0

2
V

ốn
 h

ỗ 
trợ

 đ
ối

 ứ
ng

 c
ác

 d
ự 

án
 n

ướ
c 

ng
oà

i (
O

D
A

) ứ
ng

 
trư

ớc
 k

ế 
ho

ạc
h 

nă
m

 2
01

4
84

.0
00

84
.0

00
84

.0
00

10
0,

0%
10

0,
0%

0

3
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 p

há
t t

riể
n 

và
 b

ảo
 v

ệ 
rừ

ng
 b

ền
 v

ữn
g

55
.2

16
55

.2
50

55
.2

16
10

0,
1%

10
0,

0%
0

4
V

ốn
 d

ự 
ph

òn
g 

N
ST

W
 h

ỗ 
trợ

 d
ự 

án
 n

ân
g 

ca
o 

nă
ng

 lự
c 

ph
òn

g 
ch

ốn
g 

ch
ữa

 c
há

y 
rừ

ng
10

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

10
0,

0%
10

0,
0%

0

5
V

ốn
 H

ỗ 
trợ

 đ
ầu

 tư
, s

ửa
 c

hữ
a 

đả
m

 b
ảo

 a
n 

to
àn

 c
ác

 h
ồ 

ch
ứa

 n
ướ

c
14

.0
00

14
.0

00
8.

00
0

10
0,

0%
57

,1
%

6.
00

0

E
C

ác
 n

gu
ồn

 v
ốn

 th
an

h 
to

án
 th

eo
 ti

ến
 đ

ộ 
th

ực
 h

iệ
n

1.
75

8.
07

2
1.

51
0.

00
0

1.
50

8.
07

2
85

,9
%

85
,8

%
25

0.
00

0
1

V
ốn

 S
ự 

ng
hi

ệp
 v

à 
V

ốn
 v

ay
 tí

n 
dụ

ng
 ư

u 
đã

i
75

8.
07

2
76

0.
00

0
75

8.
07

2
10

0,
3%

10
0,

0%
0

2
V

ốn
 n

ướ
c 

ng
oà

i (
O

D
A

)
1.

00
0.

00
0

75
0.

00
0

75
0.

00
0

75
,0

%
75

,0
%

25
0.

00
0



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 2014 17
   

   
   

   
   

   
   

  P
hụ

 lụ
c 

3
T

IẾ
N

 Đ
Ộ

 T
H

Ự
C

 H
IỆ

N
 C

Á
C

 N
G

U
Ồ

N
 V

Ố
N

 Đ
Ầ

U
 T

Ư
 P

H
Á

T 
T

R
IỂ

N
 N

Ă
M

 2
01

4 
- T

ỈN
H

 L
À

O
 C

A
I

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 số

  1
1/

20
14

/N
Q

-H
Đ

N
D

 n
gà

y 
 0

7/
7/

20
14

 c
ủa

 H
Đ

N
D

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Đ

ơn
 v

ị t
ín

h:
 T

ri
ệu

 đ
ồn

g

ST
T

N
gu

ồn
 v

ốn
K

H
 v

ốn
  

nă
m

 2
01

4

Ư
ớc

 k
hố

i l
ượ

ng
 

th
ực

 h
iệ

n 
30

/6
/2

01
4

Ư
ớc

 g
iá

 tr
ị 

gi
ải

 n
gâ

n 
30

/6
/2

01
4

T
ỷ 

lệ
 K

L
H

T
/

K
H

T
ỷ 

lệ
  

T
T

/K
H

1
2

3
4

5
6=

4/
3

7=
5/

3
 

T
Ổ

N
G

 S
Ố

3.
07

0.
85

7
1.

50
9.

36
4

1.
34

7.
49

6
49

,2
%

43
,9

%
I

V
ốn

 c
ân

 đ
ối

 n
gâ

n 
sá

ch
 đ

ịa
 p

hư
ơn

g
58

7.
00

0
34

5.
00

0
30

7.
50

0
58

,8
%

52
,4

%
1

V
ốn

 n
gâ

n 
sá

ch
 tậ

p 
tru

ng
26

7.
00

0
18

5.
00

0
15

5.
50

0
69

,3
%

58
,2

%
2

V
ốn

 đ
ầu

 tư
 từ

 n
gu

ồn
 th

u 
tiề

n 
sử

 d
ụn

g 
đấ

t
32

0.
00

0
16

0.
00

0
15

2.
00

0
50

,0
%

47
,5

%
II

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
m

ục
 ti

êu
 q

uố
c 

gi
a

38
5.

03
8

15
7.

18
5

14
1.

80
0

40
,8

%
36

,8
%

1
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 V

iệ
c 

là
m

 v
à 

dạ
y 

ng
hề

17
.4

35
8.

54
0

7.
50

0
49

,0
%

43
,0

%
2

C
hư

ơn
g 

trì
nh

 G
iả

m
 n

gh
èo

 b
ền

 v
ữn

g
28

0.
37

0
10

6.
08

0
98

.8
13

37
,8

%
35

,2
%

2.
1

Vố
n 

th
ực

 h
iệ

n 
N

gh
ị q

uy
ết

 3
0a

/N
Q

-C
P

12
2.

21
0

50
.5

00
48

.1
55

41
,3

%
39

,4
%

2.
2

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
13

5
15

7.
37

0
55

.0
80

50
.3

58
35

,0
%

32
,0

%
2.

3
D

ự 
án

 m
ô 

hì
nh

 g
iả

m
 n

gh
èo

79
0

50
0

30
0

63
,3

%
38

,0
%

3
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 m

ục
 ti

êu
 N

S 
và

 V
SM

T
21

.1
80

10
.1

50
7.

55
0

47
,9

%
35

,6
%

4
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 m

ục
 ti

êu
 Y

 tế
3.

67
9

2.
05

0
1.

57
0

55
,7

%
42

,7
%

5
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 m

ục
 ti

êu
 D

ân
 số

 v
à 

K
H

H
 g

ia
 đ

ìn
h

4.
71

2
2.

50
0

2.
01

5
53

,1
%

42
,8

%
6

C
hư

ơn
g 

trì
nh

 V
ệ 

si
nh

 a
n 

to
àn

 th
ực

 p
hẩ

m
2.

29
7

1.
25

0
1.

05
0

54
,4

%
45

,7
%

7
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 m

ục
 ti

êu
 V

ăn
 h

óa
4.

25
0

2.
21

0
1.

72
0

52
,0

%
40

,5
%

8
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 m

ục
 ti

êu
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 tạ

o
34

.5
90

17
.2

50
15

.5
00

49
,9

%
44

,8
%

9
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 p

hò
ng

 c
hố

ng
 M

a 
tú

y
4.

67
0

2.
55

0
2.

05
0

54
,6

%
43

,9
%

10
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 p

hò
ng

 c
hố

ng
 T

ội
 p

hạ
m

22
0

11
0

11
0

50
,0

%
50

,0
%

11
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 x

ây
 d

ựn
g 

N
ôn

g 
th

ôn
 m

ới
7.

47
7

1.
49

5
1.

12
2

20
,0

%
15

,0
%

12
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 p

hò
ng

 c
hố

ng
 H

IV
, A

ID
S

2.
65

8
2.

25
0

2.
15

0
84

,7
%

80
,9

%



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 201418

13
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 đ

ưa
 th

ôn
g 

tin
 v

ề 
cơ

 sở
 m

iề
n 

nú
i, 

vù
ng

 
sâ

u,
 v

ùn
g 

xa
, b

iê
n 

gi
ới

 v
à 

hả
i đ

ảo
1.

50
0

75
0

65
0

50
,0

%
43

,3
%

II
I

C
hư

ơn
g 

tr
ìn

h 
hỗ

 tr
ợ 

có
 m

ục
 ti

êu
 từ

 N
gâ

n 
sá

ch
 

Tr
un

g 
ươ

ng
55

3.
90

0
32

4.
50

0
27

5.
51

7
58

,6
%

49
,7

%

1
V

ốn
 th

ực
 h

iệ
n 

ng
hị

 q
uy

ết
 3

7/
N

Q
-B

TC
19

5.
90

0
12

0.
00

0
10

1.
25

0
61

,3
%

51
,7

%
2

C
hư

ơn
g 

trì
nh

 g
iố

ng
 c

ây
 tr

ồn
g,

 v
ật

 n
uô

i, 
gi

ốn
g 

th
ủy

 sả
n

14
.0

00
7.

50
0

6.
00

0
53

,6
%

42
,9

%

3
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 d

i d
ân

, đ
ịn

h 
ca

nh
, đ

ịn
h 

cư
 c

ho
 đ

ồn
g 

bà
o 

dâ
n 

tộ
c 

th
iể

u 
số

2.
00

0
1.

00
0

1.
80

0
50

,0
%

90
,0

%

4
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 b

ố 
trí

 d
ân

 c
ư 

nơ
i c

ần
 th

iế
t

8.
00

0
5.

00
0

4.
50

0
62

,5
%

56
,3

%
5

V
ốn

 h
ỗ 

trợ
 c

ụm
 c

ôn
g 

ng
hi

ệp
6.

00
0

0
0

0,
0%

0,
0%

6
V

ốn
 h

ỗ 
trợ

 h
ạ 

tầ
ng

 c
ác

 k
hu

 k
in

h 
tế

 c
ửa

 k
hẩ

u
90

.0
00

35
.0

00
34

.4
67

38
,9

%
38

,3
%

7
V

ốn
 h

ỗ 
trợ

 đ
ầu

 tư
 th

eo
 Q

Đ
 1

20
/Q

Đ
-T

Tg
45

.0
00

31
.0

00
25

.5
50

68
,9

%
56

,8
%

8
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 q

uả
n 

lý
, b

ảo
 v

ệ 
bi

ên
 g

iớ
i

24
.0

00
15

.0
00

13
.0

00
62

,5
%

54
,2

%
9

V
ỗn

 h
ỗ 

trợ
 c

ác
 b

ện
h 

vi
ện

 tu
yế

n 
tỉn

h
12

.0
00

14
.0

00
8.

00
0

11
6,

7%
66

,7
%

10
C

hư
ơn

g 
trì

nh
 Ứ

ng
 p

hó
 b

iế
n 

đổ
i k

hí
 h

ậu
40

.0
00

38
.5

00
36

.0
00

96
,3

%
90

,0
%

11
V

ốn
 h

ỗ 
trợ

 đ
ầu

 tư
 c

ác
 c

ôn
g 

trì
nh

 c
ấp

 b
ác

h 
kh

ác
 c

ủa
 đ

ịa
 

ph
ươ

ng
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
củ

a l
ãn

h 
đạ

o 
Đ

ản
g 

và
 N

hà
 n

ướ
c

36
.0

00
35

.0
00

26
.0

00
97

,2
%

72
,2

%

12
Ch

ươ
ng

 tr
ìn

h 
kh

ắc
 p

hụ
c h

ậu
 q

uả
 b

om
 m

ìn
 th

eo
 Q

Đ
 5

04
/

Q
Đ

-T
Tg

 n
gà

y 
21

/4
/2

01
0 

củ
a T

hủ
 tư

ớn
g 

C
hí

nh
 p

hủ
3.

00
0

2.
50

0
1.

80
0

83
,3

%
60

,0
%

13
V

ốn
 h

ỗ 
trợ

 h
ạ 

tầ
ng

 d
u 

lịc
h

20
.0

00
7.

50
0

7.
00

0
37

,5
%

35
,0

%
14

C
hư

ơn
g 

trì
nh

 p
há

t t
riể

n 
và

 b
ảo

 v
ệ 

rừ
ng

 b
ền

 v
ữn

g
58

.0
00

12
.5

00
10

.1
50

21
,6

%
17

,5
%

V
V

ốn
 T

rá
i p

hi
ếu

 C
hí

nh
 p

hủ
80

6.
00

0
39

5.
17

9
35

0.
87

9
49

,0
%

43
,5

%
1

V
ốn

 T
rá

i p
hi

ếu
 C

hí
nh

 p
hủ

 c
ho

 g
ia

o 
th

ôn
g,

 th
ủy

 lợ
i

53
5.

00
0

30
0.

50
0

26
7.

00
0

56
,2

%
49

,9
%

2
V

ốn
 T

rá
i p

hi
ếu

 C
hí

nh
 p

hủ
 c

ho
 Y

 tế
75

.0
00

12
.4

79
12

.4
79

16
,6

%
16

,6
%

3
V

ối
 tr

ái
 p

hi
ếu

 đ
ối

 ứ
ng

 O
D

A
80

.0
00

59
.0

00
54

.0
00

73
,8

%
67

,5
%

4
V

ốn
 tr

ái
 p

hi
ếu

 C
hư

ơn
g 

trì
nh

 m
ục

 ti
êu

 q
uố

c 
gi

a 
xâ

y 
dự

ng
 n

ôn
g 

th
ôn

 m
ới

11
6.

00
0

23
.2

00
17

.4
00

20
,0

%
15

,0
%

IV
V

ốn
 n

ướ
c 

ng
oà

i (
O

D
A

)
60

0.
00

0
23

9.
00

0
23

2.
00

0
39

,8
%

38
,7

%
V

V
ốn

 N
gâ

n 
sá

ch
 tỉ

nh
, V

ốn
 v

ay
 tí

n 
dụ

ng
 ư

u 
đã

i
13

8.
91

9
48

.5
00

39
.8

00
34

,9
%

28
,6

%



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 2014 19

                                   Phụ lục 4

TỔNG HỢP ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN THU NSNN NĂM 2014
(Kèm theo Nghị quyết số 11/2014/NQ-HĐND ngày  07/7/2014 của HĐND tỉnh Lào Cai)

             Đơn vị tính: triệu đồng

CHỈ TIÊU
Dự toán 
đầu năm 

2014

Dự toán điều chỉnh Dự toán 
sau điều 

chỉnhTổng số Chuyển 
nguồn ĐC khác

1 2 3 4 5 6
* TỔNG THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀ
N                                  4.150.000 650.000 0 650.000 4.800.000

A> CÁC KHOẢN THU CÂN ĐỐI NS
NN                                   3.850.000 455.000 0 455.000 4.305.000

I. Thu từ sản xuất KD trong nước                             2.500.000 205.000 0 205.000 2.705.000
Tr.đó: không kể thu tiền đất, san tạo MB, 
bán trụ sở 2.180.000 130.000 0 130.000 2.310.000

1. Thu từ  DN nhà nước do Trung ương 
quản lý 630.000 40.000  40.000 670.000

2. Thu từ DN nhà nước do địa phương 
quản lý 110.000 0   110.000

3. Thu từ xí nghiệp có vốn ĐT nước ngoài 495.000 0   495.000
4. Thu từ khu vực CTN ngoài quốc doanh 475.000 25.000  25.000 500.000
5. Lệ phí trước bạ 102.000 20.000  20.000 122.000
6. Thuế sử dụng đất nông nghiệp  0   0
7. Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 1.200 300  300 1.500
8. Thuế thu nhập cá nhân 42.000 2.000  2.000 44.000
9. Thuế bảo vệ môi trường 52.000 0   52.000
10. Thu phí và lệ phí 205.000 15.000  15.000 220.000
11. Thu tiền sử dụng đất, bán trụ sở, san 
tạo MB 320.000 75.000 0 75.000 395.000

- Tiền sử dụng đất 300.000 75.000  75.000 375.000
- Thu tiền bán trụ sở gắn với quyền sử 
dụng đất, tiền san tạo mặt bằng 20.000 0   20.000

12. Tiền cho thuê nhà 12.000 19.000  19.000 31.000
13. Thu tiền cho thuê đất 11.000 500  500 11.500
14. Thu khác 42.800 7.600  7.600 50.400

15. Thu hoa lợi công sản, thu khác tại xã 2.000 600  600 2.600

II. Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu 1.350.000 250.000 0 250.000 1.600.000
1. Thuế xuất, nhập khẩu, thuế TTĐB 
hàng NK 470.000 -70.000  -70.000 400.000



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 201420

2. Thuế giá trị gia tăng hàng hoá nhập khẩu 880.000 320.000  320.000 1.200.000
B> THU ĐỂ LẠI QL QUA NSNN                                                                 300.000 195.000  195.000 495.000
* TỔNG THU NSĐP                                   7.660.000 1.940.000 1.464.327 475.673 9.600.000
A> Các khoản thu cân đối NSĐP                                 6.257.633 1.727.900 1.464.327 263.573 7.985.533
1. Thu từ thuế, phí và thu khác                     2.162.831 113.821  113.821 2.276.652
2. Thu tiền sử dụng đất, san tạo MB, bán 
trụ sở 320.000 75.000  75.000 395.000

3. Thu bổ sung cân đối từ NSTW                                                2.160.554 0 0 0 2.160.554
- Bổ sung đầu tư XDCB tập trung 266.000 0   266.000
- Bổ sung chi thường xuyên 1.894.554 0   1.894.554
4. Bổ sung thực hiện chế độ chính sách, 
nhiệm vụ mới 284.095 62.965  62.965 347.060

5. Bổ sung cải cách tiền lương 1.000.153 101.787  101.787 1.101.940
6. Thu tiền huy động đầu tư                                                       200.000 -90.000  -90.000 110.000
7. Thu kết dư  0   0

8. Thu chuyển nguồn 130.000 1.464.327 1.464.327  1.594.327

B> Thu bổ sung có mục tiêu từ NSTW 1.102.367 17.100  17.100 1.119.467

C> Thu để lại quản lý qua NSNN 300.000 195.000 0 195.000 495.000



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 2014 21

                 Phụ lục 5

TỔNG HỢP ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
(Kèm theo Nghị quyết số 11/2014/NQ-HĐND ngày  07/7/2014 của HĐND tỉnh Lào Cai)

                   Đơn vị: Triệu đồng

CHỈ TIÊU Dự toán 
đầu năm

Dự toán điều chỉnh
Dự toán 
sau điều 

chỉnhTổng số
Kinh phí 
chuyển 
nguồn

Kinh 
phí 

CCTL

Kinh 
phí 

khác

* TỔNG CHI NS ĐỊA  
PHƯƠNG                               7.660.000 1.940.000 1.464.327 137.318 338.355 9.600.000

A> CHI CÂN ĐỐI NGÂN 
SÁCH 6.257.633 1.391.370 1.127.797 137.318 126.255 7.649.003

I. Chi đầu tư phát triển 647.754 448.335 450.228 0 -1.893 1.096.089
1. Chi xây dựng cơ bản tập trung 266.000 33.324 33.324 0 0 299.324
2. Chi đầu tư từ nguồn thu 
tiền sử dụng đất, bán trụ sở, 
san tạo mặt bằng

76.754 142.488 104.988 0 37.500 219.242

- Ngân sách tỉnh 16.624 88.679 75.833 0 12.846 105.303
- Ngân sách cấp huyện 60.130 53.809 29.155 0 24.654 113.939
3. Chi từ nguồn vay KCHKM, 
GTNT và hỗ trợ hạ tầng nuôi 
trồng thuỷ sản

200.000 62.640 152.640 0 -90.000 262.640

4. Hỗ trợ các doanh nghiệp 
cung cấp hàng hoá, dịch vụ 
công ích

15.000 0 0 0  15.000

5. Chi thành lập Quỹ phát 
triển đất 90.000 54.196 31.696 0 22.500 144.196

6. Chi đầu tư phát triển từ 
nguồn vốn khác  155.687 127.580 0 28.107 155.687

II. Chi thường xuyên:                                               5.302.033 913.902 629.416 137.318 147.168 6.215.935
1. Chi quốc phòng địa phương                                      101.954 5.419 5.061 0 358 107.373
2. Chi giữ gìn an ninh và trật 
tự an toàn XH                                                        47.573 4.677 4.657 0 20 52.250

3. Chi sự nghiệp giáo dục, 
đào tạo và DN                              2.335.008 225.856 188.041 12.508 25.307 2.560.864

- Chi sự nghiệp giáo dục                                             2.209.091 165.127 141.781 11.619 11.727 2.374.218
- Chi sự nghiệp đào tạo và 
dạy nghề                                              125.917 60.729 46.260 889 13.580 186.646

4. Chi sự nghiệp y tế                                                599.827 64.021 25.208 656 38.157 663.848

5. Chi SN khoa học và công nghệ                               16.000 1.671 1.671 0 0 17.671



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 22 - 7 - 201422

6. Chi sự nghiệp văn hoá - 
thông tin                         35.357 2.858 226 67 2.565 38.215

7. Chi sự nghiệp phát thanh - 
truyền hình                            30.204 1.928 2 0 1.926 32.132

8. Chi sự nghiệp thể dục - thể thao                              9.315 1.000 0 0 1.000 10.315
9. Chi đảm bảo xã hội                                                107.866 18.757 514 264 17.979 126.623
10. Chi sự nghiệp kinh tế                                             698.599 321.260 303.601 245 17.414 1.019.859
- Chi SN nông - lâm - thuỷ lợi                               63.670 49.848 47.436 117 2.295 113.518
- Chi SN giao thông                                          41.244 78.857 64.621 0 14.236 120.101
- Chi SN kiến thiết thị chính                                70.000 275.261 165.961 0 109.300 345.261
- Chi sự nghiệp khác                                         523.685 -82.706 25.583 128 -108.417 440.979
11. Chi SN bảo vệ môi trường             144.160 83.545 83.833 0 -288 227.705
12. Chi quản lý hành chính 
nhà nước                                   1.130.434 44.773 12.817 2.329 29.627 1.175.207

- Chi quản lý nhà nước                                           693.954 33.793 12.395 1.601 19.797 727.747
- Chi hoạt động của cơ quan 
Đảng                                        227.976 6.026 255 425 5.346 234.002

- Chi hỗ trợ hội, đoàn thể, tổ 
chức XHNN                                     208.504 4.954 167 303 4.484 213.458

13. Chi khác ngân sách         28.548 -1.099 5.745 0 -6.844 27.449
14. Nguồn thực hiện chế độ 
tiền lương mới 17.188 139.236 -1.960 121.249 19.947 156.424

III. Chi trả nợ gốc và lãi vay 
đầu tư 156.746 0 0 0 0 156.746

IV. Chi lập, bổ sung quỹ dự 
trữ tài chính 1.100 0 0 0 0 1.100

V. Dự phòng                                                          150.000 29.133 48.153 0 -19.020 179.133
B> CÁC CTMTQG, DA VÀ 
NHIỆM VỤ 1.102.367 332.947 315.847 0 17.100 1.435.314

C> CHI QUẢN LÝ QUA 
NGÂN SÁCH 300.000 215.683 20.683 0 195.000 515.683


